
X. Verbrauchsberechnungei,. 303

5. Salzverbrauch im Zollgebiete.
(Diertcljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1911, IV.)

Vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil I, Seite 486/87.
Vgl. im Abschnitte V Gewinnung von Kochsalz und im Abschnitte XV Steuer- und Zvlleinnahmeu von. Salz.

Nech-

NUllgs-

jähr

Erzeugte 

Menge')

Salzverbrauch im Zollgebiets

an Speisesalz an anderem Salze Gesamtvcrbrauch

einhei
mischem

frem
dem

zu
sammen

auf den 
Kopf 

der Be- 
vöike- 
rung

einhei-
mischen.

frem
dem

zu-
sammen

auf den
über- Kopf

der Be> 
Haupt ! „E.

j >u»g

Tonnen Tonnen b? Tonne» Tonnen I I,x

>906

07

08

09

10

I 806 708

I 916 027

I 841 368

1 959 254

2 002 556

475 104

487 937

480 416

491 241

511 156

6 330

7 659

8 230

8 979

9 647

481 434

495 596

488 646

500 220

520 803

7,°

7,9

7,8

8,o

863 880

912 518

955 621

1 093 638

1 098 089

897

835

814

894

718

864 777

913 353

956 435

1 094 532

1 098 807

1 346 211

I 408 949

1 445 081

1 594 752

I 619 610

21,8

22,s

22,8

24,8
24,»

0 In Steinsalzwerken, Salinen und Fabriken mit Nebengcwinnung von Salz.

6. Zuckerverbrauch im Zollgebiete.
(Vierteljahrsheste zur Statistik des Deutschen Reichs 1911, IV.)

Vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil I, Seite 485.

Vgl. im Abschnitte V Zuckergewinnung und im Abschnitte XV Steuer- und Jvlleinnahmen vom Zucker.

Betriebs.
jähr 

<l. Sep-

Inländischer Zucker Ausländischer Zucker
Insgesamt

in Ver
brauchs-

Auf den 

Kopf

derRoh-
Ver-

brauchs-
zucker

zusammen 
in Ver
brauchs- 

zucker be
rechnet >)

Rohzucker Verbrauchs-
zuckcr

zu
sammen 
in Ver
brauchs

zucker 
berech
net >)

lember
bis

3 > Augnü)

zucker Rohr
zucker

Rüben
zucker

Rohr
zucker

Rüben.
zucker

zucker

berechnet
Bcvbl-
kcrung

Tonne n

1906/07 4411 I 035 089 1 039 059 221 _ I 478 88!» 2 566 1 041 625 16,8
07/08 3 735 1 068 142 1 071 504 191 — I 526 719 2 417 1 073 921 !>,»
08/09 3 660 I 116 498 1 119 791 189 — 1 580 266 2 017 1 121 808 17,a
09/10, 3 364 I 129 548 I 132 575 120 — 1 401 ! 156 I 666 I 134 241 17,5
10/11 3 942 1 236 784 I 240 332 118 12 I 178 149 I 444 I 241 776 I9,v

>) Hierbei ist der Rohzucker im Verhältnis von 10:9 auf Vcrbrauchszucker umgerechnet.


