## 5. Calzverbrauch im Bollgebiete.

(Bierteljahrshefte zur Statistif bes Deutschen Reichs 1911, IV.)

Bgl. Statistisches Sanbbuch fur bas Deutsche Reich, Teil I, Geite 486/87.

Bgl. im Abidnitte V Gewinnung von Rochfalz und im Abidnitte XV Steuer. und Jolleinnahmen vom Galg.

Rech- nungs- jahr	Erzeugte Menge <sup>1</sup> )	Salzverbrauch im Zollgebiete									
		an Speifesalz				an a	nberem	Gesamtverbrauch			
		einhei- mischem	frem- bem	zu≠ fammen	auf den Kopf der Be- völke- rung	einhei- mischem	frem zu- bem sammen		über- haupt	auf den Kopf der Be- völke- rung	
	Tonnen	Tonnen 1			kg	Tonnen			Tonnen	kg	
1906	1 806 708	475 104	6 330	481 434	7,8	863 880	897	864 777	1 346 211	21,8	
07	1 916 027	487 937	7 659	495 596	7,9	912 518	835	913 353	1 408 949	22,5	
08	1 841 368	480 416	8 230	488 646	7,7	955 621	814	956 435	1 445 081	22,8	
09	1 959 254	491 241	8 979	500 220	7,8	1 093 638	894	1 094 532	1 594 752	24,8	
10	2 002 556	511 156	9 647	520 803	8,0	1 098 089	718	1 098 807	1 619 610	24,9	

<sup>1)</sup> In Steinfalzwerten, Salinen und Fabriten mit Nebengewinnung von Salz.

## 6. Buderberbrauch im Bollgebiete.

(Bierteljahrshefte zur Statistif bes Deutschen Reichs 1911, IV.) Bgl. Statistisches Sanbbuch fur bas Deutsche Reich, Teil I, Seite 485.

Bgl. im Abschnitte V Budergewinnung und im Abschnitte XV Steuer. und Bolleinnahmen vom Buder.

Betriebs.	0	Inländischer	Auslänbischer Zuder					Insgesamt	Auf ben	
jahr (1. Sep-	Roh.	Ber- brauchs.	zusammen in Ber- brauchs.	Rohzuder		Verbrauchs.		fammen in Ber- brauchs.	in Ver- brauchs.	Ropf. ber
tember bis 31. August)	zuder	zuder	zuder be- rechnet 1)	Rohr. zuder	Rüben- zuder	Rohr.	Rüben- zuder		zuder berechnet	Bevöl. ferung
	Tonnen									kg
1906/07	4 411	1 035 089	1 039 059	221	-	1 478	889	2 566	1 041 625	16,8
07/08	3 735	1 068 142	1 071 504	191	-	1 526	719	2 417	1 073 921	17,1
08/09	3 660	1 116 498	1 119 791	189	-	1 580	266	2 017	1 121 808	17,6
09/10	3 364	1 129 548	1 132 575	120	- 3	1 401	156	1 666	1 134 241	17,5
10/11	3 942	1 236 784	1 240 332	118	12	1 178	149	1 444	1 241 776	19,0

<sup>1)</sup> Bierbei ift ber Rohzuder im Berhaltnis von 10:9 auf Berbrauchszuder umgerechnet.